
M. Le Président : Jean-Guy CORNU Feuillet n°2024/                    
 

  

DÉPARTEMENT DE LOIRE-ATLANTIQUE 
Arrondissement de Nantes 

- - - - - - - - 

 
 

 
EXTRAIT DU REGISTRE DES 

DÉCISIONS 
 

Année 2024 
 

Décision du 19 avril 2024 

 
 

 

 
 
 
 
 

13, rue des Ajoncs 
44190 CLISSON 

 
 

04.2024-24 

INFORMATIQUE 

OBJET :  Bastion de sécurité : achat d’un logiciel de cybersécurité – période 2024-
2026  
 

 
VU l’article L. 5211-10 du Code général des collectivités territoriales, 
 
VU la délibération n°26.09.2023-18 du Conseil communautaire en date du 26 septembre 2023 
portant délégation d’attributions du Conseil communautaire au Président,  
 
Considérant que le besoin de sécurité informatique nécessite des outils adaptés, 
 
Considérant que les accès aux serveurs de la communauté d’agglomération nécessitent une 
gestion sécurisée et contrôlée, 
 
Considérant que l’audit de cyber sécurité effectué en 2023 a révélé un manquement de sécurité 
à ce niveau, 
 
Considérant que la solution Wallix permettra de renforcer considérablement la sécurité de 
l’infrastructure et des équipements,  
 
Le Président de la Communauté d’agglomération Clisson Sèvre et Maine Agglo, 
 

D É C I D E 
 
ARTICLE 1 : de signer un bon de commande avec la société SNS Security sise 381 avenue du Mas 
d’Argelliers – Bat Le New Work 1 Etage 2 – 34070 MONTPELLIERS, pour l’achat d’un logiciel de 
cybersécurité, avec un engagement pluriannuel jusqu’en 2026, d’un montant de 5 870€ HT soit  
7 044€ TTC pour l’année 2024 reparti comme suit : 
- Frais de mise en service : 2 800€ HT soit 3 360€ TTC 
- Abonnement annuel : 3 070€ HT soit 3 684€ TTC 
Le montant global sur 3 ans s’élève à 17 610 € HT soit 21 132 € TTC 
 
DIT qu’il sera rendu compte de la présente décision au Conseil communautaire lors de la prochaine 
séance. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Préfet de Loire-Atlantique. 
 
DIT que la présente décision sera adressée à Monsieur le Comptable public. 

 « Pour extrait conforme au registre » 

 
 

 
 
 


		2024-04-23T10:03:03+0200
	Clisson
	Président




